
 

Līvānu novada dome 

LĪVĀNU NOVADA PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS  

IESTĀDE “RŪĶĪŠI” 

Reģ. Nr. 40900005293, Rīgas iela  13, Līvāni, Līvānu novads  LV- 5316, 

 tālr.: 65307155, 26670012, e-pasts: rukisi@livani.lv 

 

APSTIPRINĀTS  

                                                               ar 2020. gada 25.augusta   Nr. 1-6/18 rīkojumu 
 

Līvānos 

25.08.2020.                                                                                                                           Nr.1  

                                                            KĀRTĪBA                                                       

“ EPIDEMIOLOĢISKĀS DROŠĪBAS PASĀKUMI 

COVID-19 INFEKCIJAS IZPLATĪBAS IEROBEŽOŠANAI ” 

 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta  

2020.gada 9. jūnija noteikumiem Nr.360 

 „Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai”  

 

Kārtība nosaka Līvānu novada pirmsskolas izglītības iestādē “Rūķīši” (turpmāk – 

Iestāde) Epidemioloģiskās drošības pasākumus  Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai 

(turpmāk – kārtība). 

       Kārtības mērķis ir mazināt infekcijas slimības “COVID-19” izplatīšanās iespēju Iestādē. 

Veselības uzraudzība un informēšana 

1.  Tiek veikti īpaši piesardzības pasākumi atbilstoši Slimību profilakses un kontroles mājaslapā 

publicētajai informācijai, Izglītības ministrijas, Veselības ministrijas, vietējās pašvaldības 

norādījumiem. 

2. Administrācija un pedagogi informē izglītojamo vecākus e-klasē par COVID-19 aktualitātēm. 

3. Ja kādam ir jautājumi par COVID-19, var izmantot Veselības ministrijas ieteikto tālruni 67387661. 

4. Izglītības programmu īstenošana notiek atbilstoši izstrādātajam mācību plānam. 

mailto:rukisi@livani.lv


5. Iestādes darbinieks, sagaidot izglītojamo , veic vizuālu izglītojamā veselības stāvokļa novērtējumu.  

6. Situācijas pasliktināšanas gadījumā iestādes darbinieks bērniem, gan darbiniekiem veic  ķermeņa 

temperatūras mērījumus 2 reizes dienā, rezultātus reģistrējot  t mērījumu  žurnālā. 

7. Izglītojami ar infekcijas slimības pazīmēm ( klepus, sāpošs kakls, stipras iesnas, paaugstināta 

temperatūra) grupā netiek uzņemti. 

8. Ja bērnam, atrodoties Iestādē, parādās akūtas elpceļu infekcijas slimības pazīmes (drudzis, klepus, 

elpas trūkums), grupu skolotāja vai iestādes māsa:  

8.1. izolē bērnu atsevišķā telpā, kurā nodrošina tā paša pieaugušā, kas kontaktējās ar bērnu  

                 pirms tam, klātbūtni; 

8.2. sazinās ar bērna vecākiem, kas nekavējoties ierodas pēc bērna  un telefoniski  

                   sazinās  ar savu ģimenes ārstu. 

9. Ja izglītojamajam ir konstatēti nopietni veselības traucējumi, tiek izsaukts Neatliekamās 

medicīniskās palīdzības dienests un ziņots bērna vecākiem..  

10. Izglītojamais drīkst atgriezties Iestādē tikai ar  ģimenes ārsta zīmi. 

11. Vecāks, kura bērns, Iestādi neapmeklē ,mājas apstākļu dēļ sniedz informāciju e-klasē grupu 

skolotājām līdz plkst.8:00. 

12. Vecāki, kuru bērni atgriežas iestādē pēc 3 un vairāku dienu prombūtnes ģimenes apstākļu dēļ, 

iesniedz rakstisku apliecinājumu grupu skolotājai vai e-klases vidē ( pielikums Nr.1). 

9. Iestāde seko bērnu un darbinieku veselības stāvoklim, nodrošina Ministru kabineta 2013.gada 

17.septembra noteikumu Nr.890 “Higiēnas prasības bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējiem un 

izglītības iestādēm, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmu” un Ministru kabineta 2018.gada 

24.jūlija noteikumu Nr.477 “Noteikumi par darbiem, kas saistīti ar iespējamu risku citu cilvēku 

veselībai, un obligāto veselības pārbaužu veikšanas kārtība” ievērošanu.  

10. Visiem iestādes darbiniekiem rūpīgi sekot savam veselības stāvoklim, ja parādās kādas akūtas 

elpošanas ceļu infekcijas pazīmes, ir  paaugstināta ķermeņa temperatūra vai citādi darbinieks jūtas 

nevesels, nekavējoties sazināties ar savu ģimenes ārstu un paziņo izglītības iestādei. 

11. Ja izrādās, ka kāds bērns vai darbinieks  bijis saskarsmē ar COVID-19 infekcijas pacientiem vai   

COVID-19 skartajās zonās bijušiem radiniekiem vai citiem tuviniekiem, persona ievēro 14 dienu  

mājas karantīnu. 

12. Netiek pieļauta personu, kurām noteikta pašizolācija, mājas karantīna vai stingra izolācija   

       klātbūtne iestādē. 



13. Kontaktpersonu noteikšanai un informēšanai Latvijā ir pieejama mobilā lietotne “Apturi Covid”. 

Detalizētu informāciju par lietotni var iegūt mājaslapā http:/www.apturicovid.lv . 

14. Ja iestādē radušās aizdomas par saslimšanu ar koronavīrusu COVID-19 infekciju, par to 

nekavējoties tiek informēta pašvaldība un telefoniski informē Slimību un profilakses un kontroles 

centra reģionālās nodaļas epidemiologu, ja radušās aizdomas par grupveida saslimšanu. 

15. Sadarboties  ar epidemiologu infekcijas gadījumu/uzliesmojumu epidemioloģiskās izmeklēšanas 

gaitā. 

16. Ievērot epidemiologu norādījumus/ ieteikumus. 

 

 

Distancēšanās pasākumi 

17. Rīta cēlienā izglītojamo pieņemšanas laiks ir   līdz  plkst. 8.15. 

18. Lai novērstu drūzmēšanos Iestādes apkārtnē, izglītojamo pieņemšana un nodošana vecākiem notiek 

Iestādes teritorijā siltā laika periodā, ievērojot 2 m distanci no pārējām personām. Uz Iestādi 

ierodas viens no vecākiem. 

19. Aukstā laika periodā, lai novērstu drūzmēšanos, tiek noteiktas atbildīgās personas, kuras veic 

izglītojamo pieņemšanu līdz plkst. 8:15 un nodošanu vecākiem pie grupu ieejas durvīm pēc plkst. 

17:00 . 

20. Jaunāko grupu bērniem, organizējot adaptāciju pirmsskolas iestādē: 

20.1. iespēju robežās, to nodrošina bez vecāku vai likumisko pārstāvju klātbūtnes, vienojoties 

par noteiktu bērna ierašanās un izņemšanas laiku; 

20.2. ja nepieciešama vecāka klātbūtne vecāks ierodoties grupā  

 pie ieejas durvīm dezinficē rokas; 

  lieto  sejas masku un bahilas ( nodrošina vecāks ) 

21. Visi pasākumi, aktivitātes  un dienas gaitas organizēšana notiek katrai Iestādes bērnu grupai 

atsevišķi. 

22. Nav pieļaujama citu, ar Iestādi nesaistītu personu klātbūtne Iestādes telpās. 

23. Iestādes  vadītāja izņēmumu gadījumos nodrošina, ka trešās personas tiek uzņemtas, iepriekš 

sazinoties elektroniski aija.grugule@rukisi.lv  vai telefoniski 65307155 

24. Grupu un  iestādes apmeklētāji reģistrējas Apmeklētāju uzskaites žurnālā. ( pielikums Nr.2)      

 

mailto:aija.grugule@rukisi.lv


Higiēnas nodrošināšana 

25. Ienākot iestādē, obligāti veikt roku dezinfekciju ar spirtu saturošu roku dezinfekcijas līdzekli, kas 

atrodas pie ieejas durvīm. 

26. Bieži un rūpīgi mazgāt rokas ar ūdeni un ziepēm, īpaši pirms ēšanas, pēc tualetes apmeklējuma, pēc 

pastaigas un rotaļām ārā. Roku nosusināšanai lietot vienreiz lietojamos dvieļus vai stingri kontrolēt, 

lai bērni lietotu dvieļus atbilstoši individuālajam marķējumam. 

27. Apmācīt bērnus par pareizu roku mazgāšanu, vadoties pēc SPKC mājaslapā publicētiem 

ieteikumiem. 

28. Aizliegts nest uz Iestādi rotaļlietas no mājām. 

29. Biežāk lietotās virsmas un priekšmetus dezinficēt, izmantojot 70% spirtu saturošus dezinfekcijas 

līdzekļus, piemēram, skārienjutīgās ierīces, galda virsmas, durvju rokturus, krēsla atbalsta virsmas, 

ūdens krānus. 

30. Rūpīgi izvērtēt koplietošanas priekšmetus un rotaļlietas grupas telpās, un izņemt no aprites to, ko 

nevar regulāri katru dienu pienācīgi mazgāt un dezinficēt (pārsvarā attiecas uz tādām lietām, kuras 

bērni liek mutē vai citādi piesārņo ar elpceļu izdalījumiem). 

31. Katru dienu veikt rotaļlietu mazgāšanu, izmantojot mazgāšanas līdzekļus. Iestādē tiek izmantotas 

mīkstās un citas rotaļlietas, kuras ir iespējams mazgāt. 

32. Ierobežot tekstilizstrādājumu kā, piemēram, tepiķi, spilveni, sēžam maisi u.tml. izmantošanu bērnu 

rotaļu zonā. 

33. Regulāri vēdināt telpas ik pēc 2 stundām - vismaz 15 minūtes. 

34.  Regulāri veikt telpu uzkopšanu. Ģērbtuvju mitrā uzkopšana pēc bērnu ierašanās un pēc atgriešanās 

no pastaigas. Tualetes telpu mitrā uzkopšana vismaz reizi 3 stundās. 

 

Kārtības noteikumi ir spēkā līdz valsts teritorijā pastāv Covid-19 infekcijas izplatības draudi vai 

stājoties spēkā atbilstošiem normatīvajiem aktiem. 

     Izglītojamo vecākus par šo kārtību informē Iestādes administrācija un  grupas pedagogi e-klases     

     vidē. Vecāki apstiprinājumu sniedz e-klasē par iepazīšanos ar kārtības noteikumiem un to  

     ievērošanu. 

 

 

Vadītāja:                                                                                                     A.Grugule 

https://spkc.gov.lv/lv/aktualitates/get/nid/12
https://spkc.gov.lv/lv/aktualitates/get/nid/12


 Pielikums Nr.1  

 

 

Līvānu novada pirmsskolas izglītības 

iestādei “Rūķīši “ 

 

___________________________ 
(vecāka vārds, uzvārds) 

 

___________________________ 
(personas kods) 

 

 

 

 

Ar šo apliecinu, ka  

                      _____________________________________________________________________ 

(izglītojamā vārds, uzvārds, personas kods) 

 

ir vesels  , bērnam nav novērojamas infekcijas slimības pazīmes, vemšana un caureja,     

paaugstināta temperatūra, vājuma sajūta,  acu iekaisums, ādas infekcija, pedikuloze (utis). 

 

 

 

 

 

Līvānos , ______________________                                _____________________ 

                                  (vieta, datums)                       (paraksts) 

 

 

 

 



Pielikums Nr.2 

Apmeklētāju uzskaites žurnāls ( ___.grupa )  

Saskaņā ar MK360/09.06.2020 , 8.3 punktu  

 

Nr.p.k. Datums , laiks Vārds Uzvārds Kontakttālrunis 

1.      

2.      

3.      

4.      

5.      

6.      

7.      

8.      

9.      

10.      

11.      

12.      

13.      

14.      

15.      

16.      

17.      

18.      

19.      

 


